PAGE
2

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Топкинский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 ноября 2014 г. №  1621-п
г.Топки
О мерах по внедрению в Топкинском муниципальном районе Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24.03.2014 № 172 «О Всероссийском физкультурно – спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», распоряжения Губернатора Кемеровской области от 06.08.2014 № 55-рг «О внедрении в Кемеровской области Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)», согласно утвержденному плану мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Топкинском муниципальном районе и в целях координации и повышения эффективности деятельности по поэтапному внедрению в Топкинском муниципальном районе Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО):

1. Создать рабочую группу по внедрению в Топкинском муниципальном районе Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) и утвердить ее состав.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по внедрению в Топкинском муниципальном районе Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

3. Определить Комитет по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации Топкинского муниципального района (В. М. Дударь) ответственным за поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) и исполнение плана, утвержденного данным постановлением.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального района по социальным вопросам Е. А. Кушнареву.

5. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

  И.о.главы Топкинского

муниципального района                                                              С.В.Данилюк
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Топкинского муниципального района
от 27 ноября 2014г. № 1621-п

Состав

рабочей группы по внедрению в Топкинском муниципальном районе Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса
 «Готов к труду и обороне» (ГТО)

	Кушнарева

Елена Алексеевна
	- председатель рабочей группы, заместитель главы Топкинского муниципального района по социальным вопросам

	Дударь

Вадим Михайлович
	- заместитель председателя рабочей группы, председатель комитета по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации Топкинского муниципального района

	Жарова

Наталья Викторовна
	- секретарь рабочей группы, главный специалист комитета по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации Топкинского муниципального района

	    Члены рабочей группы

	Босенко

Дмитрий Владимирович
	- вр.и.о. начальника отдела военного комиссариата г. Топки и Топкинского района (по согласованию)

	Грабко

Игорь Александрович
	- директор физкультурно – оздоровительного комплекса «Олимп» (по согласованию)

	Кутинова

Ирина Владимировна
	- начальник финансового управления по Топкинскому району (по согласованию)

	Лагутин

Анатолий Сергеевич
	- директор МБОУ ДОД «Детско – юношеской спортивной школы по зимним видам спорта», директор лыжной базы «Лесная» (по согласованию)

	Маракулина

Марина Аркадьевна
	- председатель Комитета социальной защиты населения администрации Топкинского муниципального района

	Носов

Владимир Анатольевич
	- глава Топкинского городского поселения (по согласованию)

	Пронина

Галина Семеновна
	- председатель Топкинского городского отделения «Всероссийская общественная организация ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Семибратов

Николай Николаевич
	- директор ГБОУ СПО «Топкинский технический техникум» (по согласованию)

	Смыкова

Татьяна Николаевна
	- начальник управления образования администрации  Топкинского муниципального района

	Табатчикова

Ольга Михайловна
	- начальник управления культуры администрации Топкинского муниципального района

	Товкач

Лариса Николаевна
	- главный врач МБУЗ «Центральная районная больница Топкинского муниципального района» (по согласованию)

	Торгунаков
Геннадий Александрович
	- председатель Топкинского городского отделения Общероссийской общественной организации «Российский союз ветеранов Афганистана (по согласованию)

	Филин

Виктор Сергеевич
	- начальник Отдела МВД России по Топкинскому району (по согласованию)

	Шинкаренко

Олеся Валерьевна
	- пресс – секретарь главы Топкинского муниципального района

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Топкинского муниципального района
от 27 ноября 2014г. № 1621-п

Положение о рабочей группе по внедрению в Топкинском муниципальном районе Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее - рабочая группа) создается в целях определения основных направлений внедрения физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (далее - комплекс ГТО).

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Администрации Кемеровской области, постановлениями и распоряжениями администрации Топкинского муниципального района, другими муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.3. Рабочая группа утверждается и упраздняется постановлением администрации Топкинского муниципального района.
2. Основные задачи рабочей группы

Основной задачей рабочей группы является разработка плана мероприятий по внедрению комплекса ГТО в Топкинском муниципальном районе и координация реализации плана.
3. Права и полномочия рабочей группы

Рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач:

- разрабатывает предложения по внедрению комплекса ГТО;

- запрашивает в установленном порядке от структурных подразделений администрации Топкинского муниципального района, иных организаций и должностных лиц документы и информацию, необходимые для обеспечения деятельности рабочей группы.
4. Порядок организации деятельности рабочей группы

В состав рабочей группы входят председатель рабочей группы, заместитель председателя рабочей группы, секретарь рабочей группы и члены рабочей группы.

4.1. Руководство деятельностью рабочей группы осуществляет председатель рабочей группы (в его отсутствие - заместитель председателя рабочей группы), в компетенцию которого входит:

- принятие решений о проведении заседаний рабочей группы при возникновении вопросов, относящихся к ее полномочиям;

- распределение обязанностей между членами рабочей группы;

- утверждение повестки заседания рабочей группы;

- ведение заседаний рабочей группы;

- утверждение итоговых документов (протоколов) заседаний рабочей группы.

4.2. Рабочая группа правомочна рассматривать вопросы повестки дня, если на ее заседании присутствует более трети членов рабочей группы.

4.3. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

4.4. Подготовка материалов для заседания рабочей группы, проектов ее решений осуществляется членами рабочей группы.

4.5. Материалы для заседаний и проекты решений рабочей группы должны быть представлены в рабочую группу не позднее чем за 2 дня до даты проведения заседания.

4.6. Организационно-технические функции по подготовке и проведению заседаний рабочей группы, а также ведение делопроизводства рабочей группы осуществляет секретарь рабочей группы.

4.7. Решения рабочей группы принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы.

4.8. Решения рабочей группы подписываются председателем (или его заместителем) и секретарем рабочей группы.